[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Михайловка

24.07.2025

                   № 17-П

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельсовета от 12.03.2015 года № 6-П «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Михайловского сельсовета от 12.03.2015 года № 6-П «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»:

- п.2.2. изложить в новой редакции «Полоса земли вдоль береговой линии водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет 20 метров, за исключением береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем 10 километров. Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем 10 километров, составляет 5 метров.».

2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».

Глава сельсовета                                                                           В.В. Судникович
_1774078869.bin